

اخبار صحنه

عقد قرارداد با گروه‌های نمایشی



دکتر محمد خبری رئیس شورای ساخت در پاسخ به خبرنگار سایت ایران‌تئاتر درخصوص عقد قرارداد با گروه‌های نمایشی اظهار داشت: «شایسته است شورای ساخت به یک معیار مشخص برای تعیین حقوق هنرمندان برسد. تا زمان رسیدگی به پیشنهادات ارائه شده و قراردادهای تپ مورد نظر خانه تئاتر و بهره‌گیری از تجارب ارزشمند هنرمندان که طی این روزها با ما گفت‌وگو داشته‌اند عقد قرارداد با گروه‌های نمایشی ادامه خواهد داشت. « خبری در این زمینه افزود: «در حال حاضر برآورد پیشنهادی هر گروه با حضور کارگردان در شورای ساخت و بنا بر توافق طرفین قبل از تمرین نمایش بررسی می‌شود. مرکز هنرهای نمایشی آماده دریافت نظرات و پیشنهادات هنرمندان محترم در این خصوص است تا شیوه‌نامه‌ای متناسب با شأن و شخصیت هنرمندان محترم معیار عقد قراردادهای سال ۸۵ باشد. « خبری درخصوص شیوه‌نامه سابق و معیارهای تعیین رقم در آن شیوه‌نامه گفت: «این طرح مربوط به سال ۸۴ بوده است. ما سعی می‌کنیم ضمن آسیب‌شناسی آن و تجارب به دست آمده نهایت استفاده را در جهت تبیین یک شیوه‌نامه جدید داشته باشیم. «

سلول صفر حسین مهکام

نمایش «سلول صفر» به کارگردانی ندا هنگامی در تدارک اجرا در تالار نو تئاتر شهر است. ندا هنگامی کارگردان نمایش «سلول صفر» در گفت‌وگو با سایت ایران‌تئاتر گفت: «نمایش «سلول صفر» نوشته حسین مهکام است و بازیگرانی چون علی جولایی و مرصیه ازگلی در آن ایفای نقش دارند. «وی در ادامه افزود: «چنانچه‌این نمایش در مرحله بازبینی مورد قبول واقع شود واسطخوردامه‌ما در تالار نو مجموعه تئاتر شهر اجرا خواهیم داشت. «گفتنی است هنگامی در بیستمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر برای کارگردانی نمایش «ازدهاک» نوشته بهرام بیضایی موفق به کسب جایزه اول کارگردانی شد و پیش از این نمایش «عروس فرانسوی» نوشته چیتا پیری را در تئاتر شهر اجرا کرده بود.

نگرانی رحمانیان از ممیزی در تئاتر

بحث ممیزی در تئاتر اتفاق جدیدی نیست و همیشه وجود داشته اما شکل اعمال این ممیزی، نکته‌ای حائز اهمیت است. محمد رحمانیان نمایشنامه‌نویس و کارگردان تئاتر با بیان این مطلب به خبرنگار هنری ایسناگفت: «خوشبختانه طی چند سال گذشته به‌رغم اینکه ممیزی وجود داشت، تبدیل به نوعی مشاوره شده بود اما اگر قرار باشد این ممیزی دوباره به شکل شدیدی رخ دهد، به پیکره تئاتر ضربه جدی وارد می‌شود. وی ادامه داد: در شرایط فعلی باید تلاش کنیم نوعی انعطاف‌پذیری در هر دو سو پدید آید تا ممیزی تبدیل به جریانی بازدارنده نشود.

اکبر عیدی در سالن اصلی

با پیوستن اکبر عیدی به جمع بازیگران نمایش «از خاک تا افلاک»، فهرست بازیگران اصلی این نمایش کامل شد. به گزارش سایت ایران‌تئاتر از روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس نمایش «از خاک تا افلاک» با موضوعی ملمه‌ا از حماسه عاشورایی دفاع مقدس نوشته مهدی متوسلی با کارگردانی محمود فرهنگ همزمان با فرارسیدن سالروز فتح خرمشهر برای علاقه‌مندان اجرامی‌شود. قصه این نمایش به قرار ملاقات عده‌ای از رزمندگان برای چهل سال بعد در کنار خاکریزی در مناطق عملیاتی برمی‌گردد که همین ماجرا دستمایه اتفاقاتی جالب و دیدنی است. پرویز فلاخی‌پور، سربوس کهوری‌نژاد، کریم اکبری مبارکه، محمود راسخ‌فر و اکبر عیدی بازیگران این نمایش هستند. «از خاک تا افلاک» از تاریخ اول خرداد در تالار اصلی تئاتر شهر به همت بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با همکاری وزارت ارشاد به مدت ۴۵ شب روی صحنه می‌رود.

تاثیر فردوسی بر ایسن

دکتر قادری شیخی در سومین روز از برگزاری همایش یکصدمین سالگرد درگذشت هنریک ایسن در نشست و گفت‌وگوی مترجمان آثار ایسن در ایران با اشاره به شباهت‌های «هفت‌خوان» شاهنامه و «وادی جن‌ها» در پی بر گونت اظهار کرد: «در خوان سوم رستم در مکانی خشک و بی‌آب و علف حرکت می‌کند و حالا به جای خوش‌آب و هوایی رسیده است. رستم در آنجا به خواب می‌رود و ازدها دو بار در تاریکی به سراغ رستم می‌آید و رخش رستم را از خواب بیدار می‌کند اما ازدها ناپدید می‌شود، اما بار سوم به خواست خدا نمی‌تواند ناپدید شود و رستم او را می‌کشد. در پی ر گونت نیز قسمتی است که باید در تاریکی محض اجرا شود و پیر گونت باید از ازدها عبور کند، که این قسمت بسیار همانند داستان رستم و ازدها است. در پیر گونت در بخش سفرهایش به مصر و شرق، به شرق شناسی اشاره می‌شود اما تاثیر ایسن از ادبیات شرق در مرحله حس و گمان است، ولی محققان در این زمینه تحقیق کرده‌اند که از آن میان می‌توان به فیلیپ لارنس ادموندگاس بریتانیایی اشاره کرد که به شاهنامه و ایسن علاقه زیادی داشته و مطلبی نیز با عنوان فردوسی در تبعید نوشته است و از کسانی بوده که ایسن را در زمینه سایر ادبیات نیز راهنمایی می‌کرده و با نام‌ه نگاری‌های زیادی داشته است. «

تئاتر و تلویزیون

با بهروز غریب پور درباره «تئاتر ایران در عرصه بین‌المللی»

دادوستد میان تئاتر رسمی و تجربی

رضا آشفته



بهروز غریب پور

برخودار شده است.

دعوت دو جانبه

سال‌های قبل وقتی گروه‌ها و مدیران خارجی به ایران می‌آمدند، مرکز هنرهای نمایشی سعی می‌کرد که یکی از کارها را به آنها تحمیل کند. امروز آنها از میان آثار ایرانی انتخاب می‌کنند و برخی از مواقع در انتخاب یک اثر می‌ماند برای آن که اغلب آثار قابلیت بالایی دارند.

همان‌طور که ما امروز از تئاتر لهستان با حرارت و شور صحبت می‌کنیم، مطمئناً در آینده نزدیک در اروپا و آمریکا از تئاتر نوین ایران صحبت خواهند کرد.

تاثیر تئاتر بین‌المللی فجر

آنچه در تئاتر فجر اتفاق افتاده است، به دلیل آن‌که تئاتر تماس بیشتری با جامعه شهری دارد تا تئاتر عروسکی، تربیون ارزشمندتری برای ایران بوده است. تئاتر عروسکی چون برای گروه‌های خاص سنی اجرا می‌شود، کمتر مورد توجه مطبوعات و رسانه‌ها واقع می‌شود. ولی یک اثر صحنه‌ای که به‌طور رسمی و غیر رسمی اجرا می‌شود، موجب پدید آمدن یک موج روشنفکری می‌شود.

ارتباطات دلباله‌دار

جشنواره‌ها مثل مراسم عروسی می‌ماند، موقعی است که همه سعی می‌کنند تا با سیمای متفاوتی در یک جشن شرکت کنند. ما نباید زندگی عادی و روزمره را فراموش کنیم و بگوییم فقط باید در عروسی‌ها همدیگر را ببینیم. ما طی سال‌ها باید امکان عرضه آثار ایرانی در تئاترهای رسمی اروپایی و آمریکایی داشته باشیم، هم در طول سال از آنها دعوت کنیم.

جشنواره یک گروه فرصت پیدا می‌کند یک یا دو اجرا داشته باشد. وقتی از یک گروه به مدت ۲۰ تا ۳۰ روز دعوت کنیم، آنها می‌توانند ورک شاپ و جلسات مختلف بگذارند و با آثار ایرانی آشنا شوند. ما در این ارتباط کمبود داریم ولی این کمبودی نیست که جبران نشود.

برنامه‌های خانه

هنرمندان ایران

مسأ این روزها یک ورک شاپ داریم که یک کارگردان و مدیر تئاتر فرانسوی برای خانم‌ها برگزار می‌کنند. به دفعات سال ۸۵ ما کارگاه‌های مختلف آموزش تئاتر یا احیای دانش تئاتری داریم، همچنین کوشش‌مان این است که از طریق ایرانی‌های مقیم خارج از کشور ورک شاپ‌هایی در داخل‌خانه



تماشا

پربیننده‌های تلویزیون



نظرسنجی از مردم تهران درباره فیلم‌های سینمایی و سریال‌های پخش شده از تلویزیون در هفته اول اردیبهشت‌ماه ۸۵ نشان می‌دهد، در بین فیلم‌های سینمایی پخش شده در این هفته، فیلم سینمایی «حاملین پول» (۱۶ درصد) از شبکه پنج بیشترین میزان گرفتن میزان رضایت بینندگان، این فیلم و نیز فیلم سینمایی «ودخانه مرموز» رتبه اول را به دست آورده‌اند. از بین ۹ فیلم سینمایی پخش شده در هفته اول اردیبهشت‌ماه، بیشترین درصد بینندگان فیلم‌های سینمای (۸۲ درصد) تعداد «کی» (۱۰ تا ۳۰ فیلم) از این فیلم‌ها را تماشا کرده‌اند. از میان این ۹ فیلم، ۳ فیلم آمریکایی، ۲ فیلم کانادایی، ۲ فیلم ایرانی، یک فیلم فرانسوی و یک فیلم انگلیسی بوده است. در بین سریال‌های ایرانی و خارجی پخش شده در هفته اول اردیبهشت‌ماه، سریال ایرانی «حس‌سوم» از شبکه ۵، از نظر میزان بیننده و رضایت، رتبه اول را کسب کرده است. در کل ۸۴ درصد بینندگان، حداقل یکی از سریال‌های هفته اول اردیبهشت‌ماه را تماشا کرده‌اند.

براساس یافته‌های این تحقیق که از سوی مرکز تحقیقات و سنجش برنامه‌های صدا و سیما انجام شده است، سریال‌های شبکه دو (۷۸ درصد) بیشتر از سایر شبکه‌ها بیننده داشته است.

قاسم جعفری با پول کثیف

«پول کثیف» به جای «پای پیاده» به شبکه تهران می‌آید. مجموعه تلویزیونی «پول کثیف» به کارگردانی «جواد افشار» و تهیه‌کنندگی «صدیقه صحت» و «قاسم جعفری» بعد از پایان گرفتن سریال «پای پیاده» جمعه‌ها از شبکه تهران پخش می‌شود. این سریال که در حال حاضر مرحله میکس و صداگذاری خود را می‌گذراند به سفارش معاونت فرهنگی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۲۶ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای تهیه شده است و رضا رویگری، زیبا پورف، فرهاد جم، آهانیان نعمتی، غلامحسین لطفی، بهمن دان، شراره رخام، حسن اسدی، سیدجواد هاشمی، فاطمه طاهری، علیرضا نورایی و . . . تعدادی از بازیگران این سریال هستند.

صدیقه صحت: پولمان را بلوکه کرده‌اند

«صدیقه صحت» تهیه‌کننده سریال‌های تلویزیونی «مسافری از هنل» و «برای آخرین بار» گفت: متأسفانه تلویزیون در سال‌های اخیر سلیقه‌ای عمل کرده‌است. صدیقه صحت در گفت‌وگو با خبرنگار فارس گفت: به طوری‌که هنوز بعد از دو سال از پخش سریالی‌مانند «تب سرد» با مجری طرح، کارگردان و تهیه‌کننده تصفیه حساب نشده‌است. حدود ۵ تا ۵ میلیون پول بابت این سریال بلوکه شده‌است که معلوم نیست چه زمانی پرداخت می‌شود علاوه بر این نیز سریال «برای آخرین بار» که برای ماه رمضان ساختیم هنوز تصفیه نشده‌است. وی خاطرنشان کرد: عملکرد شبکه و بدهی‌ها عاملی‌شده تا اینکه خسنگی کار در بدن ما باقی بماند به همین خاطر تصمیم گرفته‌ام تا فعلاً کاری برای شبکه نسازم و به جای آن مطالعه کرده و بنویسم تا اینکه شرایطاش فراهم شود. وی اضافه کرد: متأسفانه تلویزیون قدر تهیه‌کننده‌هایی که می‌توانند از سرمایه‌ها به صورت بهینه استفاده کنند را نمی‌دانند و کمترین برآورد و امکانات را چه از لحاظ زمانی و مالی برایشان در نظر می‌گیرند. «صحت» ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از تهیه‌کننده‌ها به خاطر نبود انگیزه از کار کنار کشیده‌اند همچنین تولیدات نیز به خاطر نبود ثروهای تخصصی افت کرده است ولی به‌طور کلی خوشحالی‌ما از این‌صفت که مخاطب می‌تواند کار خوب و بد را از هم تشخیص دهد و می‌تواند در نظر بگیرد که کدام کار پیام فرهنگی دارد به همین خاطر هم ما همیشه سعی کرده‌ایم‌از موضوعات بکر و تازه استفاده کنیم.

شبکه تلویزیونی برای نوزادان



نخستین شبکه تلویزیونی ویژه نوزادان و نوپایان در آمریکا راه‌اندازی شده‌است. به گزارش خبرنگار سرویس تلویزیون ایسنا، این شبکه تلویزیونی که از روز پنجشنبه آغاز به کار کرده است برای کودکان شش ماهه تا سه ساله برنامه پخش می‌کند. برنامه‌های این شبکه به گونه‌ای ساخته شده‌اند که فرزندان باید همراه با والدین خود به تماشای آن بنشینند. به نقل از رویترز، شبکه تلویزیونی نوزادان و نوپایان که در ازای پرداخت ۹ دلار و ۹۹ سنت حق اشتراک ماهیانه قابل رویت است، هیچ پاکس تبلیغاتی را در کنداکتور خود لحاظ نکرده‌است. گفتنی است برنامه‌های این شبکه، روی آنتن شبکه تلویزیونی «ادیرکت تی‌وی» فرستاده می‌شوند و انتظار می‌رود ۸۰ درصد از این برنامه‌ها برای نخستین بار تولید و پخش شوند.

دوبله دوباره ما جرای نیمروز

فیلم سینمایی «ماجرای نیمروز» برای دومین بار با مدیریت فنبری برای پخش از شبکه دو سیما دوبله شد. محمود فنبری در گفت‌وگو با خبرنگار سرویس تلویزیون ایسنا افزود: کاهش کیفیت فنی صداها موجب دوبله مجدد این اثر سینمایی شد. وی درباره «ماجرای نیمروز» گفت: این فیلم محصول سال ۱۹۵۲ است و یکی از آثار وسترن قدیمی محسوب می‌شود. این مدیر دوبلاژ درباره کیفیت «ماجرای نیمروز» اظهار کرد: در این فیلم منوچهر اسماعیلی به جای گری کوپر حرف می‌زند و منوچهر والی زاده، زهره نیک‌نژاد، پرویز ربیعی و ناصر احمدی هم صدایپسگی می‌کنند.